

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-15062022-236612
SG-DL-E-15062022-236612असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 22]	दिल्ली, बुधवार, जून 15, 2022/ज्येष्ठ 25, 1944	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 143
No. 22]	DELHI, WEDNESDAY, JUNE 15, 2022/JYAISTHA 25, 1944	[N. C. T. D. No. 143

भाग II—I
PART II—Iराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

कार्यालय मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली

अधिसूचना

दिल्ली, 15 जून, 2022

सं. मु.चु.अ./चु.सं./102(15)/2021/17030.—निम्नलिखित को सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित किया जाता है:—

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 जून, 2022

सं. 479/2022(3).—राष्ट्रपतीय और उपराष्ट्रपतीय निर्वाचन नियम, 1974 के नियम 9 के उपनियम (1) के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, नीचे की सारणी के स्तम्भ (1) में विनिर्दिष्ट रिटर्निंग आफिसर/सहायक रिटर्निंग आफिसर को, उक्त सारणी के स्तम्भ (2) में उनके नाम के सामने विनिर्दिष्ट स्थान पर आयोग की अधिसूचना सं. 479/2022, दिनांक 15 जून, 2022 के अनुसार आयोजित होने वाले राष्ट्रपतीय निर्वाचन में मतदान के संचालन के लिए पीठासीन अधिकारी के रूप में विनिर्दिष्ट करता है:

सारणी

पीठासीन अधिकारी (1)	मतदान का स्थान (2)
श्री पी. सी. मोदी, महासचिव, राज्य सभा सचिवालय, संसद भवन, नई दिल्ली-110001.	कमरा सं. 63, पहली मंजिल, संसद भवन, नई दिल्ली-110 001
श्री के. राजा कुमार, राज्य विधानमंडल के उप सचिव, आन्ध्र प्रदेश, आन्ध्र प्रदेश विधानमंडल सचिवालय, विधान सभा भवन, ब्लॉक सं. 6, वेलागपुडी-522503, गुंटूर जिला	समिति हॉल सं. 201, पहली मंजिल, विधान सभा भवन, वेलागपुडी, गुंटूर जिला, आंध्र प्रदेश.
श्री कागो हबुंग, सचिव, विधान सभा अरुणाचल प्रदेश, ईटानगर-791111	नोकमे नमती हॉल, अरुणाचल प्रदेश विधान सभा सचिवालय, ईटानगर
श्री दुलाल पेगु, सचिव, असम विधान सभा सचिवालय, दिसपुर, गुवाहाटी-781006	असम विधान सभा सचिवालय भवन का केंद्रीय कक्ष, दिसपुर
श्री पवन कुमार पाण्डेय, संयुक्त सचिव, बिहार विधान सभा, पटना	बिहार विधान सभा की पहली मंजिल का पुराना वाचनालय, मुख्य भवन
श्री दिनेश शर्मा, सचिव, छत्तीसगढ़ विधान सभा	समिति कक्ष सं. 2, छत्तीसगढ़ विधान सभा सचिवालय, रायपुर
श्रीमती नम्रता उलमान, सचिव, गोवा विधानमंडल सचिवालय	कमरा सं. 015, भूतल, वीआईपी ब्लॉक, गोवा विधानसभा परिसर, पोरवोरिम
श्री सी.बी. पंड्या, उप सचिव, गुजरात विधानमंडल सचिवालय, विठ्ठलभाई पटेल भवन, सेक्टर सं10., गांधीनगर, पिन-382010	बैंक्रेट हॉल, चौथी मंजिल, विठ्ठलभाई पटेल भवन, गुजरात विधान सभा, गांधीनगर
श्री राजेंद्र कुमार नांदल, सचिव, हरियाणा विधान सभा, विधान भवन, सेक्टर-1, चंडीगढ़	पुराना समिति कक्ष, हरियाणा विधान सभा सचिवालय, विधान भवन, चंडीगढ़
श्री यश पॉल शर्मा, सचिव, हिमाचल प्रदेश विधान सभा, शिमला-171004	"डॉ. वाई.एस. परमार पुस्तकालय हॉल, विधानसभा", शिमला

श्री सैयद जावेद हैदर, प्रभारी सचिव झारखंड विधान सभा, रांची	अधिकरण कक्ष, कमरा सं. -जीडब्ल्यू-042, झारखंड विधान सभा, रांची
श्रीमती एम. के. विशालाक्षी, सचिव (आई/सी), कर्नाटक विधान सभा, पोस्ट बॉक्स सं. 5074, सं. 121, प्रथम तल, विधान सौध, बेंगलुरु-560233	कमरा सं. 106, पहली मंजिल, विधान सौधा, बेंगलुरु-560 233
श्रीमती कविता उन्नीथन, प्रभारी सचिव, केरल विधानमंडल सचिवालय, कक्ष सं. 510, प्रथम तल, विधान सभा भवन, विधानमंडल परिसर, तिरुवनंतपुरम, पिन-695033	कमरा सं. 740 (संसदीय अध्ययन हॉल), तीसरी मंजिल, केरल विधान सभा भवन, विधानमंडल परिसर, विकास भवन डाकघर, तिरुवनंतपुरम -695 033
श्री अवधेश प्रताप सिंह, प्रमुख सचिव, मध्य प्रदेश विधान सभा सचिवालय, भोपाल-462004 (म.प्र.)	समिति कक्ष सं. 2, एम-02 (भूतल), इंदिरा गांधी विधान भवन, अरेरा हिल्स, भोपाल (म.प्र.)
श्री राजेंद्र जी. भागवत, प्रधान सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडल सचिवालय, विधान भवन, बैकवे रिक्लेमेशन, मुंबई-400032	केंद्रीय कक्ष, चौथी मंजिल, विधान भवन, बैकवे रिक्लेमेशन, मुंबई-400 032
श्री के. मेघजीत सिंह, सचिव, मणिपुर विधान सभा, चिंगमीरोंग, इम्फाल पश्चिम – 795001	समिति कक्ष, मणिपुर विधान सभा, चिंगमीरोंग, इम्फाल, मणिपुर – 795 001
श्रीमती आई. च. मोमिन, सचिव, मेघालय विधान सभा सचिवालय, एम.जी. रोड, पुलिस बाजार, पूर्वी खासी हिल्स जिला, मेघालय, शिलांग-793001	एनेक्सी हॉल, मेघालय विधान सभा, रिलबोंग, शिलांग
श्री एच. लालरिनवमा, आयुक्त एवं सचिव, मिजोरम विधान सभा	समिति कक्ष, मिजोरम विधान सभा, मुख्य भवन (द्वितीय तल), ट्रेजरी स्क्वायर, आइजोल
श्रीमती खरुओहितोनुओ रियो, अपर सचिव, नागालैंड विधान सभा सचिवालय, कोहिमा-797001, नागालैंड	सम्मेलन कक्ष, विधान सभा सचिवालय का एनेक्सी हॉल
श्री रघुराम आर. अय्यर, ओएस (एसएजी), राज्य निर्वाचन आयोग के विशेष सचिव, ओडिशा	कमरा सं. 54 (पहली मंजिल), ओडिशा विधान सभा भवन, भुवनेश्वर
श्री सुरिंदर पाल, सचिव, पंजाब विधान सभा सचिवालय, सेक्टर-1, चंडीगढ़	'समिति कक्ष क', पंजाब विधान सभा सचिवालय, विधान भवन, चंडीगढ़

डॉ. जोगा राम, शासन सचिव, स्वायत्त शासन विभाग, राजस्थान, जयपुर	कमरा सं. 751, राजस्थान विधान सभा सचिवालय, जयपुर
श्री ललित कुमार गुरुंग, विशेष सचिव, सिक्किम विधान सभा सचिवालय, नामनांग, गंगटोक, सिक्किम- 737101	सम्मेलन कक्ष, सिक्किम विधान सभा सचिवालय
डॉ. के. श्रीनिवासन, सचिव, तमिलनाडु विधान सभा सचिवालय, चेन्नई-600009	"समिति कक्ष", भूतल, मुख्य सचिवालय भवन, फोर्ट सेंट जॉर्ज, चेन्नई-600 009
श्री सीएच. उपेंद्र रेड्डी, संयुक्त सचिव, राज्य विधानमंडल, तेलंगाना विधानमंडल सचिवालय, पब्लिक गार्डन्स, हैदराबाद-500004	समिति कक्ष सं. 1, विधानसभा भवन, सार्वजनिक उद्यान, हैदराबाद, तेलंगाना
श्री. सुइथुईफू मोग, टीसीएस, एसएसजी	विधान सभा लॉबी, त्रिपुरा विधान सभा, अगरतला
श्री मुकेश सिंघल, सचिव, कमरा संख्या 303, विधान सभा भवन, देहरादून	कमरा सं. 321, उत्तराखंड विधान सभा, देहरादून
श्री बृज भूषण दुबे, विशेष सचिव, विधान सभा, विधान भवन, लखनऊ-226001 (उत्तर प्रदेश)	"तिलक हॉल", विधान भवन, लखनऊ
श्री सुप्रतिम भट्टाचार्य, सचिव, पश्चिम बंगाल विधान सभा	पश्चिम बंगाल विधान सभा चैंबर, 'असेंबली हाउस', कोलकाता
श्री राज कुमार, सचिव, दिल्ली विधान सभा सचिवालय, पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054	समिति कक्ष सं. 01 (कमरा सं. 37), दिल्ली विधान सभा, पुराना सचिवालय, दिल्ली-110 054
श्री आर. मुनिसैमी, सचिव, विधान सभा सचिवालय, विक्टर सिमोनल स्ट्रीट, पुडुचेरी – 605001	सम्मेलन हॉल, चौथी मंजिल, फेज-II बिल्डिंग, विधान सभा परिसर, सं. 4, विक्टर सिमोनल स्ट्रीट, पुडुचेरी- 605 001

आदेश से,

नरेन्द्र ना. बुटोलिया, वरिष्ठ प्रधान सचिव

आदेश से,

राजेश कुमार, विशेष मुख्य निर्वाचन अधिकारी, दिल्ली

OFFICE OF THE CHIEF ELECTORAL OFFICER, DELHI**NOTIFICATION**

Delhi, the 15th June, 2022

No. CEO/COE/102(15)/2021/17030.—The following is published for general information:—**ELECTION COMMISSION OF INDIA****NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th June, 2022

No. 479/2022(3).—In pursuance of sub-rule (1) of Rule 9 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby specifies the Returning Officer/Assistant Returning Officer, mentioned in column (1) of the Table below, to be the Presiding Officer at the place mentioned against his/her name in column (2) of the said Table for the conduct of poll at the Presidential Election to be held in accordance with the Commission's notification No. 479/2022, dated 15th June, 2022:

TABLE

Presiding Officer (1)	Place of Polling (2)
Shri P.C. Mody, Secretary-General, Rajya Sabha Secretariat, Parliament House, New Delhi-110001.	Room No. 63, 1 st Floor, Parliament House, New Delhi-110001.
Sh. K. Raja Kumar, Deputy Secretary to State Legislature, Andhra Pradesh, A.P. Legislature Secretariat, Assembly Buildings, Block No. 6, Velagapudi-522503, Guntur District.	Committee Hall No. 201, First Floor, Assembly Building, Velagapudi, Guntur District, Andhra Pradesh.
Sh. Kago Habung, Secretary, Legislative Assembly Arunachal Pradesh, Itanagar - 791111.	Nokmey Namati Hall, Arunachal Pradesh Legislative Assembly Secretariat, Itanagar.
Sh. Dulal Pegu, Secretary, Assam Legislative Assembly Secretariat, Dispur, Guwahati - 781006.	Central Hall of Assam Legislative Assembly Secretariat Building, Dispur
Sh. Pawan Kumar Pandey, Joint Secretary, Bihar Legislative Assembly, Patna	Old Reading Room at First Floor of Bihar Legislative Assembly, Main Building.
Sh. Dinesh Sharma Secretary, Chhattisgarh Legislative Assembly.	Committee Room No. 2, Chhattisgarh Legislative Assembly Secretariat, Raipur.
Smt. Namrata Ulman, Secretary, Goa Legislature Secretariat.	Room No. 015, Ground Floor, VIP Block, Goa Assembly Complex, Porvorim.
Sh. C.B. Pandya, Deputy Secretary, Gujarat Legislature Secretariat, Viththalbhai Patel Bhavan, Sector No. 10, Gandhinagar, pin-382010	Banquet Hall, Fourth Floor, Viththalbhai Patel Bhavan, Gujarat Legislative Assembly, Gandhinagar

Sh. Rajender Kumar Nandal, Secretary, Haryana Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Sector-1, Chandigarh	Old Committee Room, Haryana Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.
Sh. Yash Paul Sharma, Secretary, Himachal Pradesh Vidhan Sabha, Shimla-171004	“Dr. Y. S. Parmar Library Hall, Vidhan Sabha”, Shimla.
Sh. Syed Jawed Haider, Secretary-In-Charge Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi.	Tribunal Room, Room No. -GW-042, Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi.
Smt. M.K.Vishalakshi, Secretary (I/C), Karnataka Legislative Assembly, P.B.No.5074, No. 121, 1 st Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru – 560 233.	Room No. 106, 1 st Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru-560233.
Smt. Kavitha Unnithan, Secretary-In-Charge, Kerala Legislature Secretariat, Room No. 510, Ist Floor, Assembly Building, Legislature Complex, Thiruvananthapuram-695033.	Room No. 740(Parliametary Study Hall), 3 rd Floor, Kerala Legislative Assembly Building, Legislature Complex, Vikas Bhavan P.O, Thiruvananthapuram-695033.
Sh. Awadhesh Pratap Singh, Principal Secretary, Madhya Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Bhopal- 462004 (M.P.)	Committee Room No. 2, M-02 (Ground Floor), Indira Gandhi Vidhan Bhawan, Arera Hills, Bhopal (M.P.).
Sh. Rajendra G. Bhagwat, Principal Secretary, Maharashtra Legislative Secretariat, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai – 400 032	Central Hall, 4th Floor, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai-400032.
Sh. K. Meghajit Singh, Secretary, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal West - 795001	Committee Room, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal, Manipur – 795001.
Smt. I.Ch. Momin, Secretary, Meghalaya Legislative Assembly Secretariat, M.G.Road, Police Bazar, East Khasi Hills District, Meghalaya, Shillong-793001	Annexe Hall, Meghalaya Legislative Assembly, Rilbong, Shillong.
Sh. H. Lalrinawma, Commissioner & Secretary, Mizoram Legislative Assembly	Committee Room, Mizoram Legislative Assembly, Main Building (2 nd Floor), Treasury Square, Aizawl.
Smt. Khruohituonuo Rio, Additional Secretary, Nagaland Legislative Assembly Secretariat, Kohima-797001, Nagaland	Conference Hall, Annexe Room of the Assembly Secretariat, Nagaland
Sh. Raghuram R. Iyer, OAS (SAG), Special Secretary to State Election Commission, Odisha	Room No. 54 (1 st Floor), Odisha Legislative Assembly Buildings, Bhubaneswar.
Sh. Surinder Pal, Secretary, Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Sector-1, Chandigarh	‘Committee Room A’, Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.

Dr. Joga Ram, Secretary to Government, Local Self Government, Rajasthan, Jaipur	Room No. 751, Rajasthan Legislative Assembly Secretariat, Jaipur.
Sh. Lalit Kumar Gurung, Special Secretary, Sikkim Legislative Assembly Secretariat, Namnang, Gangtok, Sikkim-737101	Conference Room, Sikkim Legislative Assembly Secretariat.
Dr. K. Srinivasan, Secretary, Tamil Nadu Legislative Assembly Secretariat, Chennai-600009	“The Committee Room”, Ground Floor, Main Secretariat Building, Fort St. George, Chennai- 600009.
Sh. Ch. Upender Reddy, Joint Secretary, State Legislature, Telangana Legislature Secretariat, Public Gardens, Hyderabad- 500 004	Committee Hall No. 1, Assembly Buildings, Public Gardens, Hyderabad, Telangana
Sh. Suithuifru Mog, TCS, SSG	Assembly Lobby, Tripura Legislative Assembly, Agartala.
Sh. Mukesh Singhal, Secretary, Room No. 303, Vidhan Sabha Bhawan, Dehradun.	Room No. 321, Uttarakhand Legislative Assembly, Dehradun.
Sh. Brij Bhushan Dubey, Special Secretary, Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Lucknow – 226001 (Uttar Pradesh)	“Tilak Hall”, Vidhan Bhawan, Lucknow.
Sh. Supratim Bhattacharya, Secretary, West Bengal Legislative Assembly	Chamber of the West Bengal Legislative Assembly at ‘Assembly House’, Kolkata.
Sh. Raj Kumar, Secretary, Delhi Legislative Assembly Secretariat, Old Secretariat, Delhi-110054	Committee Room No. 01 (Room No. 37), Delhi Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi- 110054.
Sh. R. Mounissamy, Secretary, Legislative Assembly Secretariat, Victor Simonel Street, Puducherry - 605001	The Conference Hall, 4 th Floor, Phase-II Building, Legislative Assembly Complex, No. 4, Victor Simonel Street, Puducherry-605001

By Order,

NARENDRA N. BUTOLIA, Sr. Pr. Secy.

By Order,

RAJESH KUMAR, Special Chief Electoral Officer, Delhi